
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 63 DI DATA 04.08.2015 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Sostituzione misuratori energia elettrica prodotta installati nella Centrale Rio Stava. 

 

CIG: Z4315A40AB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 24.04.2015 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza 

degli uffici per la gestione del bilancio 2015. 

 

E' necessario effettuare lavori urgenti di adeguamento tecnico dei contatori 

dell'energia prodotta installati nella centrale idroelettrica comunale, ai sensi di 

quanto previsto dall'art. 5 dell'allegato A della deliberazione 595/2014/R/EEL 

dell'Autorità per l'energia elettrica il gas e il sistema idrico. Più precisamente è 

necessario sostituire i misuratori con apparecchi teleleggibili come segnalato da 

S.E.T. Distribuzione S.p.a. con la nota di data 13.07.2015. 

 

E' stata acquisita l'offerta di fornitura e posa di data 03.08.2015 della ditta Beros 

S.r.l. che espone il costo di € 6.350,00 più IVA, pari a complessivi € 7.747,00. 

 

Considerato che la ditta in questione ha già effettuato interventi specialistici 

sull'impianto menzionato e ritenuta congrua l'offerta menzionata. 

 

Vista la disponibilità dell'intervento n. 1120303 - capitolo n. 7200 del bilancio 2015, 

gestione di competenza. 

 

Vista la legge provinciale 23/1990 e s.m.. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di affidare alla ditta Beros S.r.l., con sede a 

Lavis (TN), l'intervento di adeguamento tecnico dei contatori dell'energia 

prodotta installati nella centrale idroelettrica comunale, ai sensi di quanto 

previsto dall'art. 5 dell'allegato A della deliberazione 595/2014/R/EEL 

dell'Autorità per l'energia elettrica il gas e il sistema idrico, in conformità 

dell'offerta di data 03.04.2015, e quindi a € 6.350,00 più IVA, pari a 

complessivi € 7.747,00. 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 7.747,00 all’intervento n. 1120303 - 

capitolo n. 7200 del bilancio 2015, gestione di competenza. 

 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to dott. Dino Defrancesco 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 04.08.2015 

            

                                                                               Il Segretario comunale 

      f.to dott. Dino Defrancesco  

 


